
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11 
телефон директора 8 (35130) 7-17-50, секретарь 8 (35130) 7- 16 -67, факс 8 (35130) 7 -16-67

e-mail: school21-ozerk.ru 
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

01.09.2017 г. №273
Об утверждении ООП НОО, ООО и СОО

На основании п. 1.1 ст. 48 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской федерации», п.п. 9, 10 приказа Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Приказа Министерства образования и 
науки РФ от 29 декабря 2014 г. N 1644 "О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1897 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования", приказа Министерства образования и науки РФ от 07.06.2017 №506 
«О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных 
стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 
05.03.2004 №1089», письма Министерства образования и науки РФ от 20.06.2017 №ТС- 
194/08 «Об организации изучения учебного предмета «Астрономия», приказа МБОУ 
СОШ №21от 28.04.2017 г. №142/1 «О создании рабочей группы по разработке новой 
редакции ООП НОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новую редакцию основной образовательной программы начального 

общего образования.
2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования для 5-8 классов:
организационный раздел пункт 3:

- в раздел 3.1 учебный план на 2017-2018 учебный год;
- в раздел 3.1.2. план внеурочной деятельности

3. Утвердить внесенные изменения в ООП ООО на 2017-2018 учебный год.
4. Утвердить образовательную программу основного общего образования для 9 

классов и ввести ее в действие с 01.09.2017 года.
5. Внести изменения в образовательную программу среднего общего образования в 

раздел 2 (Учебный план) в части введения предмета «Астрономия».
6. Утвердить образовательную программу среднего общего образования и ввести 

ее в действие с 01.09.2017 года.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Анисимов

-7 Г Т -.----- Н


